
Środa Wielkopolska, dnia 21 marca 2021 roku  

 

ZP/4/21 

 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) pn. Sukcesywna dostawa opatrunków, pieluchomajtek, 

wyrobów z włókniny oraz zestawów zabiegowo-operacyjnych do Szpitala Średzkiego Serca 

Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

I 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) Zamawiający przedstawia pytania 

Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami Wykonawcy: 

 

1. Czy w pakiecie 18 fartuch musi mieć kolorową lamówkę oraz jak uzasadnia to zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części nr 18 fartuch bez kolorowej lamówki. Niemniej 

jednak biorąc pod uwagę fakt, że lamówka w zamierzeniu Zamawiającego ma identyfikować rozmiar 

fartucha, Wykonawca musi zapewnić czytelną identyfikację rozmiaru fartucha.  

 

2. Część 9 Pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 

20 x 20 cm – pozostałe parametry zgodnie SWZ? 

Odpowiedź: W tej pozycji w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że minimalny 

rozmiar opatrunku to 10x20 cm. Wykonawca może więc zaoferować opatrunek w rozmiarze 20x20 

cm. 

 

3. Część 10, poz. 8 Czy Zamawiający wydzieli poz. 8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 

innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 

samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 



4. Część 12, poz. 1 Czy Zamawiający wydzieli poz. 8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 

innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 

samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

5. Część 12, poz. 5 Czy Zamawiający wydzieli poz. 5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 

innym firmom specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym 

samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

6. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 1 kompresów 

wysokochłonnych niejałowych w rozmiarze 15x25cm zamiast 20x20cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza kompres wysokochłonny niejałowy w rozmiarze 15x25 

cm.  

 

7. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 2 serwety 

samoprzylepnej w rozmiarze 50x70cm z otworem 6x8cm zamiast serwety 50x60cm z otworem 7cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza serwetę samoprzylepną w rozmiarze 50x70 cm z otworem 

6x8 cm.  

 

8. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 3 serwety z 

otworem samoprzylepnym z możliwością dostosowania średnicy otworu w rozmiarze 50x70cm 

zamiast 45x75cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza serwetę z otworem samoprzylepnym z możliwością 

dostosowania średnicy otworu w rozmiarze 50x70cm. 

 

9. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 4 jednej serwety 

włókninowej barierowej w rozmiarze 75x100 zamiast 75x90cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza jedną serwetę włókninową barierową w rozmiarze 

75x100cm.  

 

10. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 3, pozycja 4 jednej serwety 

włókninowej barierowej z otworem i przylepną krawędzią boczną w rozmiarze 75x100 zamiast 

75x90cm. 



Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza jedną serwetę włókninową barierową z otworem i 

przylepną krawędzią boczną w rozmiarze 75x100 cm. 

 

11. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 3, pozycja 5 jałowego  zestawu 

do wkłucia centralnego o następującym składzie: 

- 6x kompres gazowy 17n8w 7,5x7,5cm 

- 4x tampon gazowy średniej wielkości  

- 1x kleszczyki plastikowe typu kocher 14cm 

- 1x pęseta plastikowa anatomiczna zielona 12,5cm 

- 1x serweta barierowa włókninowa, nieprzylepna 50x70cm 

- 1x serweta barierowa włókninowa 50x70cm z regulowanym otworem przylepnym (serweta 

dwuczęściowa) 

- 1x strzykawka typu Luer-Lock 10ml, opakowana 

- 1x igła 1,2mm x 40mm 18G różowa, opakowana 

- 1x igła 0,8mm x 40mm 21G zielona, opakowana 

- 1x skalpel jednorazowy, opakowany 

- 1x igłotrzymacz metalowy 14cm 

- 1x opatrunek jałowy z folii poliuretanowej 10x12cm, opakowany 

- zestaw zapakowany w miskę dwudzielną. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza jałowy zestaw do wkłucia centralnego o następującym 

składzie: 

- 6x kompres gazowy 17n8w 7,5x7,5cm 

- 4x tampon gazowy średniej wielkości 

- 1x kleszczyki plastikowe typu kocher 14cm 

- 1x pęseta plastikowa anatomiczna zielona 12,5cm 

- 1x serweta barierowa włókninowa, nieprzylepna 50x70cm 

- 1x serweta barierowa włókninowa 50x70cm z regulowanym otworem przylepnym (serweta 

dwuczęściowa) 

- 1x strzykawka typu Luer-Lock 10ml, opakowana 

- 1x igła 1,2mm x 40mm 18G różowa, opakowana 

- 1x igła 0,8mm x 40mm 21G zielona, opakowana 

- 1x skalpel jednorazowy, opakowany 

- 1x igłotrzymacz metalowy 14cm 

- 1x opatrunek jałowy z folii poliuretanowej 10x12cm, opakowany 

- zestaw zapakowany w miskę dwudzielną. 



12. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 3, pozycja 6 i 7 pokrowca 

Mayo z folii, wzmocnionego dodatkową warstwą chłonna w rozmiarze 80x140cm zamiast 78x145cm  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pokrowiec Mayo z folii, wzmocniony dodatkową warstwą 

chłonną w rozmiarze 80x140cm 

 

13. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w Części 15, pozycja 1 zestawu do 

porodu o następującym składzie i parametrach: 

- 1x serweta 2-warstwowa 100x150cm (owinięcie zestawu) 

- 10x kompresów włókninowych 10x10cm 

- 1x ręcznik 30x30cm 

- 1x serweta 2-warstwowa 75x100cm 

- 1x serweta dla noworodka 70x80cm 

- 1x serweta 2-warstwowa pod rodzącą ze zintegrowanym workiem do zbiórki płynów i skalą. 

Owinięcie zestawu i obłożenie pacjenta wykonane z laminatu 2-warstowego (folii polietylenowej i 

włókniny polipropylenowej) o gramaturze min. 49g/m2. Serweta dla noworodka wykonana z 

miękkiego materiału bawełnopodobnego o gramaturze min. 50g/m2, dobrze wchłaniającego ciecze, 

nietoksycznego i przyjaznego dla skóry noworodka. 

Zestaw spełnia wymagania PN EN 13795 dla obłożeń chirurgicznych. Posiada 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane adresowe producenta. 

Opakowanie papierowo foliowe, sterylizowane tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

14. Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w części 15, pozycja 2 serwety pod 

pacjenta z workiem na płyny wykonanej z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 59g/m2 zamiast 

57,5g/m2. Spełnia wymagania normy PN EN 13795. Opakowanie jednostkowe posiada 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające dane adresowe producenta, nr katalogowy, LOT oraz datę ważności. 

Serweta w rozmiarze 40x100 z dodatkową zakładką do aseptycznej aplikacji pod pacjenta o 

szerokości 20cm. Torba do zbiórki płynów w kształcie trójkąta ze sztywnikiem i podziałką ilościową. 

Wielkość worka 70x100cm. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

15. dotyczy Pakietu nr 13 poz. 1  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji zestawu 

do chirurgii ręki bez osłony Mayo w zestawie. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaoferowane przez Wykonawcę. 



 

 

16. dotyczy Pakietu nr 13 poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji zestawu 

do cesarskiego cięcia, w którym 1 serweta główna o wymiarach 250x300cm posiada  zintegrowane 

nogawice, oraz przylepne okno o wym. 17x28x32cm otoczone torbą do zbiórki płynów o wym. 

80x80cm oraz 2. zaworami i  kształtownikiem.  Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaoferowane przez Wykonawcę.  

 

Pytania do wzoru umowy: 

17. Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz 

jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: 

Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego 

wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do 

wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia 

podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły 

równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz 

obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów 

do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne 

dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług 

transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani 

przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa 

radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej 

możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście 

powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla 

zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - 

odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

18. Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji 

reklamacji  do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do 

właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego 

prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia 

wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą 



nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym 

przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie 

uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z 

dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 

sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

19. Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy 

Kodeks Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Praw zamówień publicznych 

(Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z 

poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz 

KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, 

w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz 

KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. 

SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy 

zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie 

ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z 

art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na 

propozycję ograniczenia jego uprawnienia. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

20. Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 7 projektu umowy. UZASADNIENIENI: Przywołana przez 

Zamawiającego ustawa nie obowiązuje, obecnie obowiązująca ustawa nosi odmienną nazwę oraz 

regulacje. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie brzmienia § 7 ust. 7 projektu 

umowy. Nowa treść: „7. Wykonawca będzie wystawiał i doręczał Zamawiającemu odrębne noty 

odsetkowe z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 424)”. 

 

21. Wnosimy o wykreślenie § 8 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności 

względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią 

powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na 

celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po 



wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej 

wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych 

oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

22. Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar 

umownych: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 

1); 

b. 0,1% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2); 

c. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 3); 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar 

umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do 

naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, 

ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) 

poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji 

Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar 

umownych na Wykonawcę. Należy przy tym zauważyć, że z rażąco wygórowaną karą umowną 

mamy do czynienia zarówno wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością 

wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie 

w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary 

umownej z uwagi na jej rażące wygórowanie), gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej 

kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 

2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 

listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem 

odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., 

V ACa 267/10). 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 



23. Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 1 pkt 3) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: „Dopuszczalna jest zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie 

aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas 

wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi 

automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na 

wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do 

swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany 

właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej 

skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych 

przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy 

skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem 

zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do 

umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o 

zmianę, jak powyżej. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji § 12 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Nowe 

brzmienie postanowienia: „3) dopuszczalna jest zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z 

dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 

ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 

przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu”. 

Dodatkowo nowe brzmienie otrzymuje zapis § 14 ust. 1 projektu umowy. Nowe brzmienie: „1. . 

Zmiana postanowień umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem 

nieważności takiej zmiany, za wyjątkiem sytuacji określonej w §  12 ust. 1 pkt 3 umowy”. 

 

24. Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o 

co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, 

a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 

stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 

cenach. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



25. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące 

przed wilgocią? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga.  

 

26. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny krepowanej? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga.  

 

27. Część 1 poz. 7: Czy Zamawiający wymaga ligniny będącej wyrobem medycznym, o chłonności 

min 12 g/g? Na potwierdzenie próbka i karta danych technicznych na wezwanie. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga.  

 

28. Część 1 poz. 11-14: Czy Zamawiający wymaga siatkowych elastycznych rękawów 

opatrunkowych wykonanych z jedwabiu poliamidowego teksturowanego (50%) oraz jedwabiu 

poliuretanowego (50%)? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu 

poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także 

eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w 

większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się 

bakterii. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga. 

 

29. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę opakowaniu 500 gram? Większe opakowanie jest 

bardziej ekonomiczne i ekologiczne (efektywniejszy proces produkcji, mniejsza ilość odpadu w 

postaci opakowań). 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

30. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

31. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higieniczno-kosmetycznym? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

32. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100% w miejsce waty bawełniano-

wiskozowej? Wata bawełniana 100% charakteryzuje się większą chłonnością (nawet do 15%) oraz 

wysoką czystością mikrobiologiczną, co zwiększa bezpieczeństwo stosowania tego wyrobu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą 100 %.  



33. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą 100% w miejsce waty bawełniano-

wiskozowej? Wata bawełniana 100% charakteryzuje się większą chłonnością (nawet do 15%) oraz 

wysoką czystością mikrobiologiczną, co zwiększa bezpieczeństwo stosowania tego wyrobu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą 100 %.  

 

34. Część 6 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są 

identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż 

Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności 

Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów 

medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 

odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy 

UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym. 

 

35. Część 6 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są 

identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż 

Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności 

Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów 

medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 

odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy 

UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym. 

 

36. Część 7 poz. 1-3: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem 

medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości 

PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz 

jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu w SWZ. 

 

37. Część 7 poz. 1-3: Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, 

aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii 

Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu w SWZ. 



38. Część 9 poz. 4: Czy Zamawiający nie miał na myśli opatrunku w rozmiarze 10cmx30cm? W 

pozycji 3 oraz 4 jest ten sam rozmiar. 

Odpowiedź: Prawidłowy wymiar opatrunku w tej pozycji to min. 10cmx30 cm. Zamawiający dokona 

modyfikacji treści SWZ. Jednocześnie, biorąc pod uwagę fakt, że w pozycji nr 3 Zamawiający określa 

rozmiar opatrunku na min. 10cmx20 cm, a w pozycji nr 4 na min. 10cmx30cm , zasadniczo 

Wykonawca mógłby zaoferować taki sam asortyment w tych pozycjach. Z tego też powodu 

Zamawiający stawia dodatkowy warunek, że Wykonawca nie może w pozycji 3 i 4 zaoferować 

opatrunku w tym samym rozmiarze. W pozycji nr 3 Wykonawca zobowiązany jest zaoferować 

opatrunek o mniejszych wymiarach aniżeli w pozycji 4.  

 

39. Część 11 poz. 2: Czy Zamawiający, aby zwiększyć konkurencyjność w zakresie przedmiotu 

zamówienia, zgodzi się wyłączyć z pakietu 11 pozycję nr 2 do odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

40. Część 11 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny  niejałowy   ze ściągaczem 

poliestrowym  (dł. min. 8cm), z włókniny min. 35g/m², rękaw prosty, szwy zszyte ultradźwiękowo 

rozmiar XL? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.  

 

41. Część 12 poz. 2 i 9: Czy Zamawiający wymaga kart danych technicznych na potwierdzenie 

chłonności podkładów, załączonych do oferty? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga wyszczególnionych przedmiotowych środków 

dowodowych.  

 

42. Część 12 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści wysokie, wiązane pokrowce na obuwie wykonane z 

włókniny SMS? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza wysokie, wiązane pokrowce na obuwie wykonane z 

włókniny SMS.  

 

43. Część 12 poz. 5: Czy Zamawiający, aby zwiększyć konkurencyjność w zakresie przedmiotu 

zamówienia, zgodzi się wyłączyć z pakietu 12 pozycję nr 5 do odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

44. Część nr 12 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze Li XL? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 



 

45. Część nr 12 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 145x80cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza osłonę w rozmiarze 145x80 cm.  

 

Pytania do wzoru umowy: 

46. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „chyba że 

opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowią-

zany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać 

płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Za-

chowanie § 7 ust. 5  ogólnych warunków umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie 

wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do 

rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 7 ust. 5 ogólnych warunków umowy w aktu-

alnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

47. Czy Zamawiający zgodzi się  na zmianę w § 9 ust. 2. punkt 3) wyrażenia „20% całkowitek war-

tości brutto umowy” na wyrażenie „10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza 

w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

48. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT, o której mowa w § 

12 ust. 1 pkt 3) zmieni się cena brutto wyrobów zawartych w umowie, natomiast ceny netto pozostaną 

bez zmian? 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 23. 

 

49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w § 9 ust. 2 pkt 1) do 0,5% lub 

na inne złagodzenie kary umownej? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ. Nowe brzmienie zapisu: „1) za 

zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,5 % wartości brutto dostawy ogółem, 



której dotyczy zwłoka, za każdy kolejny dzień zwłoki w terminie dostawy, o którym mowa w § 4 ust. 

2 umowy”.  

 

50. 1. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycje: 4, 5): pielucho-

majtki dla dorosłych: 

• z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom 

przedniego ściągacza oraz eliminują możliwość powstania obtarć w okolicach podbrzusza szczegól-

nie u pacjentów z nadwagą (co często ma miejsce w przypadku zastosowania ściągacza przed-

niego); 

• z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę kierującą 

mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowa-

nia falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed 

wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu); 

• spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Należy nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza produkty tylko jednego produ-

centa na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia uczciwą konku-

rencję. Z naszych obserwacji wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta jest wyższa o 

około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni wykonawcy.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

51. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części nr 7, pozycji 4, 5 i utworzenie z nich 

oddzielnego pakietu? Utworzenie z tych pozycji oddzielnego pakietu umożliwi wzięcie udziału w 

postępowaniu przetargowym firmom, które specjalizują się w sprzedaży produktów chłonnych dla 

dorosłych oraz przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

52. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycje: 4, 5): pieluchomaj-

tek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłania-

nie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, 

że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jako-

ściowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na fi-

nanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania po-

ścieli. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



 

53. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycje: 4, 5): pieluchomaj-

tek o poziomach chłonności co najmniej 2600g? Należy zauważyć, iż przy obecnym zapisie do-

puszczone są produkty o najniższych poziomach chłonności, które są rekomendowane dla osób z 

ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standar-

dach, niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu pacjenta. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę ale nie 

wymaga. 

 

54. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 5): złożenie oferty 

na pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L, lecz o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? 

Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) od-

powiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na 

rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do 

oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw 

handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopusz-

czenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możli-

wość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, prze-

łoży się na oszczędności. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaoferowane przez Wykonawcę w pytaniu. 

 

55. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 4): pieluchomajtek 

dla dorosłych o obwodzie w pasie/biodrach co najmniej 140cm? 

 Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaoferowane przez Wykonawcę w pytaniu. 

 

56. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 5): pieluchomajtek 

dla dorosłych o obwodzie w pasie/biodrach co najmniej 160cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaoferowane przez Wykonawcę w pytaniu.  

 

57. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycje: 1, 2, 3): możliwość 

przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez 

producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedkładania dokumentów potwierdzających jakość pro-

duktów dla dzieci.  

 



58. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 1): złożenia oferty 

na pieluchomajtki dla dzieci, które posiadają specjalne miejsce na pępowinę? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę ale nie 

wymaga. 

 

59. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchomajtki 

dla dzieci w rozmiarze 7-11kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  

 

60. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchomajtki 

dla dzieci w rozmiarze 10-14kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  

 

61. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 7, pozycja: 3): pieluchomajtki 

dla dzieci w rozmiarze 13-20kg? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  

 

62. Pakiet 18.  Poz.1 -  Prosimy zamawiającego o dopuszczenie Sterylnego fartucha chirurgicznego 

wykonanego z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 gsm i kroju prostym. Fartuch 

pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu książka. 

Lamówka w kolorze żółtym oznaczającym wymagania standardowe. Rękawy łączone za pomocą 

klejenia lub min. 4 rzędów ultradźwięków. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 

12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha z tolerancją +/- 2 cm. 

Barierowość min. 35 cmH2O, wytrzymałość na wypychanie min. 155 kPa, wytrzymałość na rozcią-

ganie na mokro CD/MD min. 30/65 N. Na opakowaniu indykator sterylności, min. 2 etykiety przy-

lepne zawierające co najmniej LOT, nazwę własną fartucha i rozmiar. W zestawie 2 ręczniczki do 

osuszania rąk w rozmiarze: 30x40cm, pakowane razem z fartuchem.  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 
63. Pakiet 18.  Poz.2 -  Prosimy zamawiającego o dopuszczenie Sterylnego fartucha chirurgicznego 

wykonanego z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 gsm i kroju prostym. W przed-

niej części i na rękawach wzmocnienia z laminatu o gramaturze min. 43gsm. Fartuch pakowany po-

dwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu książka. Lamówka w 

kolorze zielonym oznaczającym wymagania wysokie. Rękawy łączone za pomocą klejenia lub min. 

4 rzędów ultradźwięków. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12,5 - 13 cm na 



jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha z tolerancją +/- 2 cm. Barierowość na 

rękawach i w części przedniej fartucha min. 140 cmH2O, wytrzymałość na wypychanie na mokro 

głównej włókniny min. 155 kPa i min. 205 kPa w obszarze krytycznym, wytrzymałość na rozciąganie 

na mokro głównej włókniny CD/MD min. 30/65 N oraz min. 93/91 N w obszarze krytycznym. Na 

opakowaniu indykator sterylności min. 2 etykiety przylepne zawierające co najmniej LOT, nazwę 

własną fartucha i rozmiar. W zestawie 2 ręczniczki do osuszania rąk w rozmiarze: 30x40cm, pako-

wane razem z fartuchem. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

64. Pakiet 18 poz. 3 - Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu uniwersalnego w postaci:  

Sterylnego zestawu uniwersalnego do zabiegów chirurgicznych. Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z  folii PE 50µ ze wzmocnieniem  (owiniecie zestawu) 

1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem,składana rewersowo 

2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepna na  dłuższeym boku 

1 x  serweta dolna 175x175 cm, przylepna 

1 x  serwetę górna 150x240 cm, przylepna ( taśma lepna dł. ok 80 cm) 

1 x taśma lepna 9x50 cm 

4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30 +/-2cm  

Tolerancja rozmiarów +/-2 cm 

Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni  laminatu 2-warstwowego 

o gramaturze max.58g/m2, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na przenikanie płynów 

> 175 cm H2O) odpornego  na rozerwanie na mokro/sucho (min. 145 kPa), niepylącego  (współczyn-

nik pylenia ≤ 1,7 log10). W celu ułatwienia aplikacji serwety złożone książkowo, z nieprzylepnymi 

końcówkami przy taśmach o szerokości ok. 5cm zabezpieczającymi część lepną serwet pozwalające 

w rękawicach jednych ruchem odkryć część lepną do aplikacji serwet na pacjencie. I klasa palności. 

Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany sterylnie 

w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do doku-

mentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności,nazwę producenta w 

tym 2 etykiety dodatkowo z kodem EAN. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek 

foliowy, następnie karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwier-

dzony certyfikatem 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

 

 

 



II 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści SWZ, 

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie: 

1/ Załącznik nr 5 do SWZ – projekt umowy, otrzymuje nowe brzmienie, które stanowi załącznik do 

niniejszych wyjaśnień,  

2/ W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, część 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

L.p. Nazwa  asortymentu j.m. Ilość 

1 

Opaska gipsowa umieszczona na rdzeniu z tworzywa 

sztucznego lub ekologicznej tektury czas wiązania do 

5min. ( 3m x 10 cm ) 

Szt. 672 

2 

Opaska gipsowa umieszczona na rdzeniu z tworzywa 

sztucznego lub ekologicznej tektury czas wiązania do 

5min. ( 3m x 14-15cm ) 

Szt. 1300 

3 

Opatrunek ze 100% gazy bawełnianej o duzych oczkach 

pokryty miękką białą parafiną.Jałowy-sterylizowany radia-

cyjnie. Opakowanie: papier-aluminium .          Rozmiar 

min.  10 cm x 20 cm (zaoferować opatrunek o rozmiarach 

mniejszych niż w poz. 4) 

Szt. 10 

4 

Opatrunek ze 100% gazy bawełnianej o duzych oczkach 

pokryty miękką białą parafiną. Jałowy-sterylizowany ra-

diacyjnie. Opakowanie: papier-aluminium.   Rozmiar min. 

10 cm x 30 cm  (zaoferować opatrunek o rozmiarach więk-

szych niż w poz. 3) 

Szt. 20 

5 Podkład pod opatrunek gipsowy ( 3m x 10cm ) Szt. 1300 

6 Podkład pod opatrunek gipsowy ( 3m x 15cm ) Szt. 800 

Jednocześnie Zamawiający publikuje jednolitą wersję załącznika nr 1 do SWZ – opis przedmiotu 

zamówienia.  

 

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji. 

 

/-/ Paweł Dopierała 

Prezes Zarządu 

 


